
 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA DAMAS 

 

 Fecha                : 26/03/23 

 Distancia            :  42     Kms - Promed     :  37.28  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     307 MENA,Milagro         F-ELI  TEAM COLONO BIKESTATION C  01:07:36           

   2     305 CESAR,Jennifer       F-ELI  SPI CYCLING TEAM           01:08:19       43 seg. 

   3     311 GUILLEN,Paula        F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:08:19       43 seg. 

   4     319 BARRIOS,Marcia       F-M30  MBSSPORTPOWER              01:08:19       43 seg. 

   5     306 QUESADA,Yendry       F-ELI  TEAM COLONO BIKESTATION C  01:08:19       43 seg. 

   6     304 SALCEDO,Daniela      F-ELI  PROTOTYPE WOMEN CYCLING T  01:08:20       44 seg. 

   7     300 ESPIRITUSANTO,Flor   F-ELI  PROTOTYPE TEAM WCT         01:08:20       44 seg. 

   8     308 LOPEZ,Maraya         F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:08:20       44 seg. 

   9     318 CONCEPCION,Andrea    F-M30  GFCC                       01:08:20       44 seg. 

  10     321 WING,Kimberly        F-ELI  CAMINOS DE OMAR            01:08:20       44 seg. 

  11     303 BONILLA,Alondra      F-ELI  PROTOTYPE WOMEN CYCLING T  01:08:20       44 seg. 

  12     301 ANDINO,Ninoska       F-ELI  PROTOTYPE WCT              01:08:20       44 seg. 

  13     309 SOTO,Jasmin          F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:08:20       44 seg. 

  14     310 LEE,Cynthia          F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:08:28       52 seg. 

 

 Corredores clasificados : 14 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 10 

     ------------------------------------------------------------------- 

      319  BARRIOS Marcia           MBSSPORTPOWER       5 pts   

      310  LEE Cynthia              DESCARADOS CYCLIN   3 pts   

      304  SALCEDO Daniela          PROTOTYPE WOMEN C   2 pts   

      307  MENA Milagro             TEAM COLONO BIKES   1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 14 

     ------------------------------------------------------------------- 

      307  MENA Milagro             TEAM COLONO BIKES   5 pts   

      304  SALCEDO Daniela          PROTOTYPE WOMEN C   3 pts   

      301  ANDINO Ninoska           PROTOTYPE WCT       2 pts   

      306  QUESADA Yendry           TEAM COLONO BIKES   1 pts   

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE : METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  319  BARRIOS,Marcia         F-M30    20   

    2  310  LEE,Cynthia            F-ELI    14   

    3  304  SALCEDO,Daniela        F-ELI    10   

    4  301  ANDINO,Ninoska         F-ELI     8   

    5  307  MENA,Milagro           F-ELI     6   

    6  305  CESAR,Jennifer         F-ELI     4   

    7  302  VARGAS,Maria           F-ELI     2   

    8  306  QUESADA,Yendry         F-ELI     1   

    9  300  ESPIRITUSANTO,Flor     F-ELI     1   

 

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS DAMAS 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

 

 Fecha       : 26/03/23 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  319  BARRIOS,Marcia         F-M30  MBSSPORTPOWER               68 - 025 025 018  

    2.-  305  CESAR,Jennifer         F-ELI  SPI CYCLING TEAM            64 - 022 020 022  

    3.-  311  GUILLEN,Paula          F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB     50 - 012 018 020  

    4.-  306  QUESADA,Yendry         F-ELI  TEAM COLONO BIKESTATION C   48 - 020 012 016  

    5.-  304  SALCEDO,Daniela        F-ELI  PROTOTYPE WOMEN CYCLING T   46 - 016 016 014  

    6.-  300  ESPIRITUSANTO,Flor     F-ELI  PROTOTYPE TEAM WCT          40 - 018 010 012  

    7.-  307  MENA,Milagro           F-ELI  TEAM COLONO BIKESTATION C   39 - 010 004 025  

    8.-  301  ANDINO,Ninoska         F-ELI  PROTOTYPE WCT               28 - 003 022 003  

    9.-  318  CONCEPCION,Andrea      F-M30  GFCC                        20 - 004 008 008  

   10.-  302  VARGAS,Maria           F-ELI  PROTOTYPE WOMAN CYCLIST     16 - 002 014 000  

   11.-  310  LEE,Cynthia            F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB     15 - 014 000 001  

   12.-  308  LOPEZ,Maraya           F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB     14 - 001 003 010  

   13.-  321  WING,Kimberly          F-ELI  CAMINOS DE OMAR             12 - 000 006 006  

   14.-  303  BONILLA,Alondra        F-ELI  PROTOTYPE WOMEN CYCLING T   11 - 006 001 004  

   15.-  309  SOTO,Jasmin            F-ELI  DESCARADOS CYCLING CLUB     11 - 008 001 002  

   16.-  315  ROBLES,Ruth            F-M30  NO CLUB                      2 - 000 002 000  

   17.-  314  MONTENEGRO,Belkys      F-ELI  SHARKA TEAM                  1 - 001 000 000  
 

 

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA MASTER C 

 

 Fecha                : 26/03/23 

 Distancia            :  42     Kms - Promed     :  39.79  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     259 SANABRIA,Vicente     MA-50  RALI STORE                 01:03:20           

   2     256 JIMENEZ,Enrique      MA-50  RALI YAJOIS                01:03:56       36 seg. 

   3     268 HERNANDEZ,David      MA-50  NO CLUB                    01:03:56       36 seg. 

   4     253 GARRIDO,Kashi        MA-50  VIERNES COMPETICIÓN CICLI  01:03:56       36 seg. 

   5     269 PAVONI,Roman         MA-50  TTT                        01:03:56       36 seg. 

   6     251 DIEZ,Leonardo        MA-50  VIERNES COMPETICIÓN CICLI  01:03:56       36 seg. 

   7     258 MARTINEZ,Ernesto     MA-50  RALI STORE                 01:04:07       47 seg. 

   8     267 FLORES,Cesar         MA-50  TEAM CONFITERIA EL LORO    01:04:20     1:00 min. 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 10 

     ------------------------------------------------------------------- 

      268  HERNANDEZ David          NO CLUB             5 pts   

      256  JIMENEZ Enrique          RALI YAJOIS         3 pts   

      257  LUGO Franklin            DESCARADOS CYCLIN   2 pts  No Clas. 

      259  SANABRIA Vicente         RALI STORE          1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 14 

     ------------------------------------------------------------------- 

      259  SANABRIA Vicente         RALI STORE          5 pts   

      256  JIMENEZ Enrique          RALI YAJOIS         3 pts   

      268  HERNANDEZ David          NO CLUB             2 pts   

      253  GARRIDO Kashi            VIERNES COMPETICI   1 pts   

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  259  SANABRIA,Vicente       MA-50    18   

    2  268  HERNANDEZ,David        MA-50    16   

    3  256  JIMENEZ,Enrique        MA-50    14   

    4  253  GARRIDO,Kashi          MA-50     7   

    5  258  MARTINEZ,Ernesto       MA-50     5   

    6  269  PAVONI,Roman           MA-50     1   

    7  267  FLORES,Cesar           MA-50     1   

    8  266  GIL,Luis               MA-50     1   

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS MÁSTER C 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

 

 Fecha       : 26/03/23 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  259  SANABRIA,Vicente       MA-50  RALI STORE                  75 - 025 025 025  

    2.-  253  GARRIDO,Kashi          MA-50  VIERNES COMPETICIÓN CICLI   62 - 022 022 018  

    3.-  268  HERNANDEZ,David        MA-50  NO CLUB                     56 - 020 016 020  

    4.-  258  MARTINEZ,Ernesto       MA-50  RALI STORE                  50 - 018 020 012  

    5.-  256  JIMENEZ,Enrique        MA-50  RALI YAJOIS                 40 - 000 018 022  

    6.-  251  DIEZ,Leonardo          MA-50  VIERNES COMPETICIÓN CICLI   40 - 012 014 014  

    7.-  269  PAVONI,Roman           MA-50  TTT                         30 - 004 010 016  

    8.-  265  LAY,Oscar              MA-50  OESTE TEAM                  28 - 016 012 000  

    9.-  267  FLORES,Cesar           MA-50  TEAM CONFITERIA EL LORO     22 - 006 006 010  

   10.-  264  CERDAS,Guillermo       MA-50  OESTE TEAM                  16 - 008 008 000  

   11.-  257  LUGO,Franklin          MA-50  DESCARADOS CYCLING TEAM     14 - 014 000 000  

   12.-  266  GIL,Luis               MA-50  RALI STORE                  10 - 010 000 000  

   13.-  260  PEREZ,Boris            MA-50  GLOBAL CYCLING               7 - 003 004 000  
 

 

 

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA MASTER B 

 

 Fecha                : 26/03/23 

 Distancia            :  48.3   Kms - Promed     :  39.32  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     202 PEREZ,Karlos         MA-40  OESTE TEAM                 01:13:42           

   2     224 PIEDRA,Joselin       MA-40  CUBA                       01:13:42           mt. 

   3     201 CUBILLA,Juan         MA-40  SPI CICLYNG TEAM           01:15:09     1:27 min. 

   4     207 SOLIS,Eustorgio      MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:15:09     1:27 min. 

   5     200 SERRANO,Joel         MA-40  POR AHORA NO               01:15:09     1:27 min. 

   6     204 CUBILLA,Geovany      MA-40  SPI CICLING TEAM           01:15:09     1:27 min. 

   7     210 LEVY,Christian       MA-40  SPI                        01:15:10     1:28 min. 

   8     208 FRIAS,Carlos         MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:15:11     1:29 min. 

   9     220 HERNANDEZ,Dicson     MA-40  OESTE TEAM                 01:15:15     1:33 min. 

  10     221 SILVA,Juan           MA-40  PEAKPERFORMANCE            01:15:21     1:39 min. 

  11     222 HERNANDEZ,Raudel     MA-40  GLOBAL CYCLING             01:17:02     3:20 min. 

 

 Corredores clasificados : 11 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 12 

     ------------------------------------------------------------------- 

      224  PIEDRA Joselin           CUBA                5 pts   

      202  PEREZ Karlos             OESTE TEAM          3 pts   

      222  HERNANDEZ Raudel         GLOBAL CYCLING      2 pts   

      221  SILVA Juan               PEAKPERFORMANCE     1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 16 

     ------------------------------------------------------------------- 

      224  PIEDRA Joselin           CUBA                5 pts   

      202  PEREZ Karlos             OESTE TEAM          3 pts   

      220  HERNANDEZ Dicson         OESTE TEAM          2 pts   

      222  HERNANDEZ Raudel         GLOBAL CYCLING      1 pts   

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  224  PIEDRA,Joselin         MA-40    30   

    2  202  PEREZ,Karlos           MA-40    13   

    3  222  HERNANDEZ,Raudel       MA-40     6   

    4  207  SOLIS,Eustorgio        MA-40     4   

    5  220  HERNANDEZ,Dicson       MA-40     2   

    6  214  REYES,Jose             MA-40     1   

    7  221  SILVA,Juan             MA-40     1   

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS MASTER B 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

 

 Fecha       : 26/03/23 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  224  PIEDRA,Joselin         MA-40  CUBA                        72 - 025 025 022  

    2.-  202  PEREZ,Karlos           MA-40  OESTE TEAM                  65 - 020 020 025  

    3.-  201  CUBILLA,Juan           MA-40  SPI CICLYNG TEAM            56 - 018 018 020  

    4.-  207  SOLIS,Eustorgio        MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB     52 - 022 012 018  

    5.-  204  CUBILLA,Geovany        MA-40  SPI CICLING TEAM            46 - 016 016 014  

    6.-  220  HERNANDEZ,Dicson       MA-40  OESTE TEAM                  30 - 014 008 008  

    7.-  222  HERNANDEZ,Raudel       MA-40  GLOBAL CYCLING              30 - 012 014 004  

    8.-  210  LEVY,Christian         MA-40  SPI                         28 - 010 006 012  

    9.-  200  SERRANO,Joel           MA-40  POR AHORA NO                26 - 000 010 016  

   10.-  214  REYES,Jose             MA-40  CUBA                        22 - 000 022 000  

   11.-  208  FRIAS,Carlos           MA-40  DESCARADOS CYCLING CLUB     17 - 004 003 010  

   12.-  221  SILVA,Juan             MA-40  PEAKPERFORMANCE             11 - 003 002 006  

   13.-  206  DE LEON,Lester         MA-40  OESTE TEAM                   9 - 008 001 000  

   14.-  219  ATENCIO,Fernando       MA-40  OESTE TEAM                   7 - 006 001 000  

   15.-  205  CHARRY,José            MA-40  OESTE TEAM                   4 - 000 004 000  

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA MASTER A 

 

 Fecha                : 26/03/23 

 Distancia            :  48.3   Kms - Promed     :  39.04  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     154 VILLAREAL,Diego      MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:14:14           

   2     156 ATENCIO,Joel         MA-30  SPI                        01:14:14           mt. 

   3     157 JORGE,Alex           MA-30  SPI                        01:14:16        2 seg. 

   4     174 SUAREZ,Alejandro     MA-30  INDEPENDIENTE              01:14:22        8 seg. 

   5     169 SING,Sundar          MA-30  SHARKA TEAM                01:14:22        8 seg. 

   6     173 CORNEJO,Bladimir     MA-30  OESTE TEAM                 01:14:46       32 seg. 

   7     167 ALVAREZ,Yuniel       MA-30  RALISTORE                  01:15:25     1:11 min. 

   8     158 ROJAS,Noel           MA-30  SPI                        01:16:00     1:46 min. 

   9     171 CASTILLO,Edward      MA-30  SHARKA TEAM                01:16:00     1:46 min. 

  10     153 UREÑA,Fernando       MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:16:00     1:46 min. 

  11     162 PORTUONDO,Pedro      MA-30  GLOBAL CYCLING             01:16:00     1:46 min. 

  12     159 VALDERRAMA,Diego     MA-30  SPI                        01:16:00     1:46 min. 

  13     175 BRETAÑO,Ronno        MA-30  PROMASTER C3               01:16:00     1:46 min. 

  14     160 VERGARA,Victor       MA-30  OESTE TEAM                 01:16:03     1:49 min. 

  15     155 CARDOSSO,Luis        MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB    01:16:03     1:49 min. 

 

 Corredores clasificados : 15 

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 12 

     ------------------------------------------------------------------- 

      154  VILLAREAL Diego          DESCARADOS CYCLIN   5 pts   

      156  ATENCIO Joel             SPI                 3 pts   

      157  JORGE Alex               SPI                 2 pts   

      173  CORNEJO Bladimir         OESTE TEAM          1 pts   

 

     Meta Volante de :  Vuelta 16 

     ------------------------------------------------------------------- 

      154  VILLAREAL Diego          DESCARADOS CYCLIN   5 pts   

      156  ATENCIO Joel             SPI                 3 pts   

      157  JORGE Alex               SPI                 2 pts   

      173  CORNEJO Bladimir         OESTE TEAM          1 pts   

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  153  UREÑA,Fernando         MA-30    18  03     1 

    2  154  VILLAREAL,Diego        MA-30    10  02     5 

    3  162  PORTUONDO,Pedro        MA-30     9  01     4 

    4  171  CASTILLO,Edward        MA-30     8  00     3 

    5  156  ATENCIO,Joel           MA-30     6  00     6 

    6  158  ROJAS,Noel             MA-30     5  00     7 

    7  157  JORGE,Alex             MA-30     5  00     8 

    8  167  ALVAREZ,Yuniel         MA-30     3  00     2 

    9  173  CORNEJO,Bladimir       MA-30     2  00    12 

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION GENERAL CATEGORIA MASTER A 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

  

 Fecha       : 26/03/23 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  153  UREÑA,Fernando         MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB     56 - 025 025 006  

    2.-  167  ALVAREZ,Yuniel         MA-30  RALISTORE                   48 - 018 018 012  

    3.-  171  CASTILLO,Edward        MA-30  SHARKA TEAM                 48 - 020 020 008  

    4.-  162  PORTUONDO,Pedro        MA-30  GLOBAL CYCLING              48 - 022 022 004  

    5.-  154  VILLAREAL,Diego        MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB     47 - 008 014 025  

    6.-  156  ATENCIO,Joel           MA-30  SPI                         46 - 012 012 022  

    7.-  158  ROJAS,Noel             MA-30  SPI                         42 - 016 016 010  

    8.-  157  JORGE,Alex             MA-30  SPI                         28 - 000 008 020  

    9.-  174  SUAREZ,Alejandro       MA-30  INDEPENDIENTE               21 - 000 003 018  

   10.-  164  DE GRACIA,Ricardo      MA-30  OESTE TEAM                  20 - 010 010 000  

   11.-  169  SING,Sundar            MA-30  SHARKA TEAM                 16 - 000 000 016  

   12.-  173  CORNEJO,Bladimir       MA-30  OESTE TEAM                  15 - 000 001 014  

   13.-  150  GARZON,Gabriel         MA-30  NO                          14 - 014 000 000  

   14.-  175  BRETAÑO,Ronno          MA-30  PROMASTER C3                 8 - 000 006 002  

   15.-  159  VALDERRAMA,Diego       MA-30  SPI                          5 - 000 002 003  

   16.-  160  VERGARA,Victor         MA-30  OESTE TEAM                   5 - 000 004 001  

   17.-  155  CARDOSSO,Luis          MA-30  DESCARADOS CYCLING CLUB      2 - 000 001 001  

 

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLSIFICACION TERCERA ETAPA CATEGORIA OPEN 

 

                     

 Fecha                : 26/03/23 

 Distancia            :  58.8   Kms - Promed     :  44.06  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 JURADO,Christofer    ELITE  AERONAVAL                  01:20:04           

   2      43 RUIZ,Bredio          ELITE  PCV                        01:20:04           mt. 

   3      48 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PCV                        01:20:04           mt. 

   4      51 SAMUDIO,Carlos       ELITE  RALI GIANT                 01:20:04           mt. 

   5      16 BONILLA,Daniel       ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS   01:20:04           mt. 

   6      63 JIMENEZ,Enrique      ELITE  RALI YAJOIS                01:20:04           mt. 

   7      65 VIANE,Miguel         ELITE  RALI YAJOIS                01:20:04           mt. 

   8      45 GOMEZ,Yelko          ELITE  PCV                        01:20:04           mt. 

   9     108 PIMENTEL,Yovanny     JUN-1  PANAMA                     01:20:04           mt. 

  10       8 AGUILAR,José         ELITE  CARITHOS CYCLING TEAM      01:20:04           mt. 

  11      74 BECERRA,Kristian     ELITE  TEAM ULTRABIKEX            01:20:04           mt. 

  12     111 CASTILLO,Hamlet      JUN-1  NO CLUB                    01:20:04           mt. 

  13     105 HERRERA,Owen         JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        01:20:04           mt. 

  14     110 MUÑOZ,Cristian       JUN-1  CAMINOS DE OMAR            01:20:04           mt. 

  15      71 MORENO,Elizandro     ELITE  TEAM BLUE DEMON 507        01:20:04           mt. 

  16      72 MAYERS,Dylan         ELITE  TEAM BLUEDEMON             01:20:04           mt. 

  17      79 MENDEZ,Carlos        ELITE  ADI C-4 VELO PRO           01:20:04           mt. 

  18      75 DIAZ,David           ELITE  ADI C-4 VELO PRO           01:20:04           mt. 

  19      83 ALAMAZA,Kevin        ELITE  CAMINOS DE OMAR            01:20:04           mt. 

  20      57 VASQUEZ,Pablo        ELITE  RALI GIANT                 01:20:04           mt. 

  21      81 JAÉN,Victor          ELITE  ADI C-4 VELO PRO           01:20:04           mt. 

  22      78 CABALLERO,Michael    ELITE  ADI C-4 VELO PRO           01:20:04           mt. 

  23       5 PITTY,Kevin          ELITE  AERONAVAL                  01:20:04           mt. 

  24       4 LORENZO,Randish      ELITE  AERONAVAL                  01:20:04           mt. 

  25      35 LONDOÑO,Daniel       ELITE  MURO DEPORTIVO             01:20:04           mt. 

  26      55 BONILLA,Ricauter     ELITE  RALI GIANT                 01:20:04           mt. 

  27      25 CASTRO,Jose          ELITE  HYF TEAM                   01:20:04           mt. 

  28      19 ARIAS,Sergio         ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS   01:20:04           mt. 

  29      34 RODRIGUEZ,Cesar      ELITE  MURO DEPORTIVO             01:20:04           mt. 

  30      49 HERNANDEZ,Nolberto   ELITE  PCV                        01:20:04           mt. 

  31     113 ORTEGA,Kevin         JUN-1  CAMINOS DE OMAR            01:20:10        6 seg. 

  32      18 SALAS,Josue          ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS   01:20:12        8 seg. 

  33       3 GUTIERREZ,Yam        ELITE  AERONAVAL                  01:20:14       10 seg. 

  34      44 HERRERA,Roberto      ELITE  PCV                        01:20:15       11 seg. 

  35      21 MUDARRA,Pablo        ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS   01:20:18       14 seg. 

  36      20 MOYA,Sebastian       ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS   01:20:22       18 seg. 

  37      26 CASTAÑEDA,Julian     ELITE  HYF TEAM                   01:20:33       29 seg. 

  38      37 ROJAA,Rogelio        ELITE  PANAMA METRO CICLYNG       01:20:44       40 seg. 

  39     109 MORALES,Jose         JUN-1  PANAMA                     01:21:34     1:30 min. 

  40      40 GUERRA,Nehemias      ELITE  PCV                        01:22:38     2:34 min. 

 

 Corredores clasificados : 40 

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 16 

     ------------------------------------------------------------------- 

       44  HERRERA Roberto          PCV                 5 pts   

       43  RUIZ Bredio              PCV                 3 pts   

        3  GUTIERREZ Yam            AERONAVAL           2 pts   

       77  SANCHEZ Jalabert         ADI C-4 VELO PRO    1 pts  No Clas. 

 

     Meta Volante de :  Vuelta 20 

     ------------------------------------------------------------------- 

       16  BONILLA Daniel           COLONO BIKESTATIO   5 pts   

        3  GUTIERREZ Yam            AERONAVAL           3 pts   

       43  RUIZ Bredio              PCV                 2 pts   

       75  DIAZ David               ADI C-4 VELO PRO    1 pts   

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   16  BONILLA,Daniel         ELITE    13   

    2   43  RUIZ,Bredio            ELITE    10   

    3   51  SAMUDIO,Carlos         ELITE     8   

    4    1  JURADO,Christofer      ELITE     5   

    5   21  MUDARRA,Pablo          ELITE     5   

    6   44  HERRERA,Roberto        ELITE     5   

    7    4  LORENZO,Randish        ELITE     5   

    8    3  GUTIERREZ,Yam          ELITE     5   

    9   74  BECERRA,Kristian       ELITE     3   

   10    8  AGUILAR,José           ELITE     2   

   11   42  GUERRA,Sandi           ELITE     2   

   12   48  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE     1   

   13   75  DIAZ,David             ELITE     1   

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION GENERAL CATEGORIA OPEN OPEN 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

 

 Fecha       : 26/03/23 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   51  SAMUDIO,Carlos         ELITE  RALI GIANT                  54 - 014 022 018  

    2.-   16  BONILLA,Daniel         ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS    51 - 010 025 016  

    3.-    1  JURADO,Christofer      ELITE  AERONAVAL                   49 - 020 004 025  

    4.-   48  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  PCV                         45 - 025 000 020  

    5.-   43  RUIZ,Bredio            ELITE  PCV                         44 - 022 000 022  

    6.-    8  AGUILAR,José           ELITE  CARITHOS CYCLING TEAM       30 - 006 018 006  

    7.-   21  MUDARRA,Pablo          ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS    21 - 018 003 000  

    8.-    4  LORENZO,Randish        ELITE  AERONAVAL                   20 - 000 020 000  

    9.-   42  GUERRA,Sandi           ELITE  PCV                         17 - 001 016 000  

   10.-   45  GOMEZ,Yelko            ELITE  PCV                         16 - 000 006 010  

   11.-   52  BRENES,Carlos          ELITE  RALI GIANT                  16 - 016 000 000  

   12.-   63  JIMENEZ,Enrique        ELITE  RALI YAJOIS                 14 - 000 000 014  

   13.-    3  GUTIERREZ,Yam          ELITE  AERONAVAL                   14 - 000 014 000  

   14.-   65  VIANE,Miguel           ELITE  RALI YAJOIS                 12 - 000 000 012  

   15.-   49  HERNANDEZ,Nolberto     ELITE  PCV                         12 - 000 012 000  

   16.-   73  GONZALEZ,Alexander     ELITE  TEAM BLUEDEMON 507          12 - 012 000 000  

   17.-   18  SALAS,Josue            ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS    10 - 000 010 000  

   18.-  108  PIMENTEL,Yovanny       JUN-1  PANAMA                       8 - 000 000 008  

   19.-*  46  STRAH,Alex             ELITE  PCV                          8 - 000 008 000  

   19.-*  47  ESPINOSA,Bolivar       ELITE  PCV                          8 - 008 000 000  

   21.-   74  BECERRA,Kristian       ELITE  TEAM ULTRABIKEX              5 - 001 000 004  

   22.-   27  MOYA,Maycol            ELITE  HYF TEAM                     5 - 004 001 000  

   23.-  111  CASTILLO,Hamlet        JUN-1  NO CLUB                      3 - 000 000 003  

   24.-   81  JAÉN,Victor            ELITE  ADI C-4 VELO PRO             3 - 003 000 000  

   25.-  105  HERRERA,Owen           JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507          2 - 000 000 002  

   26.-   19  ARIAS,Sergio           ELITE  COLONO BIKESTATION CLIPS     2 - 000 002 000  

   27.-   58  BRITO,Maicol           ELITE  RALI GIANT                   2 - 002 000 000  

   28.-  110  MUÑOZ,Cristian         JUN-1  CAMINOS DE OMAR              1 - 000 000 001  

   29.-   71  MORENO,Elizandro       ELITE  TEAM BLUE DEMON 507          1 - 000 000 001  

   30.-   44  HERRERA,Roberto        ELITE  PCV                          1 - 000 001 000  
 

 

 

  



 

CLASICA RPC RADIO PANAMA 
MARZO 24 AL 26 DE 2023 

TIMING AND RESULTS: TIMING READY SAS +573153858671 

 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA JUVENIL 

 

 

 Fecha                : 26/03/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     108 PIMENTEL,Yovanny     JUN-1  PANAMA                     01:20:04           

   2     111 CASTILLO,Hamlet      JUN-1  NO CLUB                    01:20:04           mt. 

   3     105 HERRERA,Owen         JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507        01:20:04           mt. 

   4     110 MUÑOZ,Cristian       JUN-1  CAMINOS DE OMAR            01:20:50       46 seg. 

   5     113 ORTEGA,Kevin         JUN-1  CAMINOS DE OMAR            01:20:50       46 seg. 

   6     109 MORALES,Jose         JUN-1  PANAMA                     01:21:18     1:14 min. 

 

 Corredores clasificados : 6 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS JUVENIL 

 

Después de  : 3DESPUES DE LA TERCERA ETAPA 

 

 Fecha       : 26/03/23 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  111  CASTILLO,Hamlet        JUN-1  NO CLUB                     67 - 020 025 022  

    2.-  109  MORALES,Jose           JUN-1  PANAMA                      59 - 025 020 014  

    3.-  110  MUÑOZ,Cristian         JUN-1  CAMINOS DE OMAR             58 - 022 018 018  

    4.-  105  HERRERA,Owen           JUN-1  TEAM BLUE DEMON 507         42 - 000 022 020  

    5.-  108  PIMENTEL,Yovanny       JUN-1  PANAMA                      41 - 000 016 025  

    6.-  113  ORTEGA,Kevin           JUN-1  CAMINOS DE OMAR             30 - 000 014 016  
 

 


